
Hradišťan & Jiří Pavlica - Studánko rubínko

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Čtvrtek, 04 Červen 2009 03:00

"Studánko rubínko" je novým počinem Jiřího Pavlici a Hradišťanu v kategorii hudby pro děti.
 Již v roce 2005 vyšlo, dnes velmi populární, album Hrajeme si u maminky. Nyní vytvořil Jiří
Pavlica na tři desítky  nových písní na verše Jana Skácela, Františka Halase, Miloslava Bureše,
Věry Provazníkové, Františka Nechvátala a lidovou poezii, které nás provedou  jarem od
prvních sněženek přes velikonoční svátky až po svátek sv. Jana.

"Studánko rubínko?"  zní úvodní verš "Písně o Studánce Rubínce" Miloslava Bureše, kterou
pod názvem " Otvírání studánek" neopakovatelným způsobem zhudebnil
Bohuslav Martinů. Právě motiv studánky a vody čisté, nezkalené, se vine celým albem, které
pro děti a jejich rodiče natočili  Jiří Pavlica a Hradišťan. Album, stejně tak jako stejnojmenná
kniha Jiřiny Rákosníkové, jež vychází u nakladatelství Vyšehrad, je provázená půvabnými
ilustracemi Jana Kudláčka. 

Na albu se nachází 36 písní. Album otevírá titulní skladba "Studánko rubínko", dále jsou
skladby řazeny do 7 tematických bloků ( 
Předjaří
/ 
První kytičky, píšťaličky
/ 
Doba velikonoční
/ 
Co si ptáčci povídají
/ 
Zíváníčko na spaníčko
/ 
Na travičce
/ 
Voda - vodička
). Kromě Hradištanu na albu opět zpívá řada talentovaných dětských zpěváků ve věkovém
rozpětí 5 až 12 let. Jako hosty si Hradišťan přizval do studia Josefa Fojtu (klávesy, perkuse),
Jiřího Kučerovského (kytara), Kamilu Kozákovou (hoboj) a  sbor dětí a mládeže při Filharmonii
Brno 
Kantilénu
pod vedením dirigenta Jakuba Kleckera. 

Křest alba proběhne v neděli 21.6., na speciálním koncertě Hradišťanu, v rámci  festivalu
Smetanova Litomyšl 2009. Hradišťan zde  představí program "Studánko rubínko" v  choreografii
Ladislavy Košíkové  a pozve i dětské zpěváky, aby společně předvedli písně ze stejnojmenného
alba.

 1 / 2



Hradišťan & Jiří Pavlica - Studánko rubínko

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Čtvrtek, 04 Červen 2009 03:00

Natočeno 21.2.-8.3.2009 ve studiu Slováckého divadla v Uherském Hradišti.
Hudební režie: David Burda
Zvuková režie a mastering: Petr Blaha

Hraje Hradišťan
Jiří Pavlica - umělecký vedoucí, housle, kvinton, trumšajt, grumle
David Burda - klarinet, zobcové flétny, okarina, kazu
Milan Malina - cimbál
Michal Krystýnek - housle
Roman Gill - viola
Dalibor Lesa - kontrabas

Hosté:
Josef Fojta - klávesy, perkuse
Jiří Kučerovský - kytary
Kamila Kozáková - hoboj

Zpívají:
Alice Holubová - Pokorná / Jiří Pavlica  / David Burda / Michal Krystýnek
sbor Hradišťanu

Děti:
Pokorná Barbora (5 let) / Unzeitigová Michaela (5 let) /  Pavlica Marek (5 let) / Korábková
Anežka (6 let) Šťastná Helena (7 let) / Hodulík Tomáš (8 let) / Lesová Magdaléna (8 let) /
Balajka Lukáš (9 let) Blahušová Eva (9 let) / Šťastná Renata (10 let) / Čevelová Adéla (10 let) /
Blahuš Radek (11 let) Kubáníková Barbora (11 let) / Lesa Martin (11 let) / Čaňová Klaudie (12
let) / Elsnerová Klára (12 let) Matušina Patrik (12 let)  sbor dětí

KANTILÉNA - sbor dětí a mládeže při Filharmonii Brno 
uměl. vedoucí Jakub Klecker

 2 / 2


